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A Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja  2016. február 27.

Tekintsünk felfelé, vezessünk Menny felé!

Megjelenik: havonta  XVIII. évfolyam 2. szám

Önkéntes evangelizátor- 
képzés Veszprémben

2016. február 20-án szombaton és 21-én va-
sárnap került megrendezésre  Reformáció a 
misszióban címmel az idei önkéntes evan-
gelizátor-képzés. Immáron ötödik alkalom-
mal adott otthont Veszprém városa, illetve a 
veszprémi körzet a programnak. Az ország 
számos pontjáról érkeztek a résztvevők; kit a 
misszió, kit az előadó személye, kit egyfajta 
elhívás, küldetés hozott. Számuk meghalad-
ta a százat, szombaton pedig elérte a három-
száz főt. 

A képzés előadója a hazai pályán „fel-
lépő” Kovács-Bíró János, aki jelenleg a 
Transzeurópai Divízió osztályvezetője. 
Gondolataiban teljes megújulást hirdetett. 
Beszélt arról, hogyan találhatjuk meg a he-
lyünket, hogyan ismerhetjük fel a körülöt-
tünk élők szükségleteit. Lépjünk ki bubo-
rékunkból, és Jézust követve vegyüljünk el 
az emberek közé! Merjünk álmodni, de ne 
várjunk csodát! Pünkösd csak egyszer volt. 
Ez nem azt jelenti, hogy a Szentlélek ma 
nem töltetik ki, hanem azt, hogy nem 10 na-
pig kell imádkozni érte, hanem 365 napig. 
Nőjünk fel, váljunk lelkileg nagykorúvá, 
hogy különbséget tudjunk tenni az üdvössé-
get segítő, a semleges, illetve az üdvösségre 
veszélyes dolgok között! Fel kell ismernünk, 
hogy miben vagyunk jók, s abba az irányba 
kell elindulnunk, hogy igazán hitelesek tud-
junk lenni.

És most szólaljon meg a gyülekezet embere! 

1) Miért jelentkeztél a képzésre? Milyen 
„elvárásokkal” érkeztél?

 „Új tapasztalatra vágytam, amit csalá-
dommal együtt érezhetek.” (Hajnal Csaba, 
Budapest, Kőbánya)

„Tanulni szerettem volna. Városunk-
ban gyülekezetet szeretnénk alapítani, és 
ebben szeretném hatékonyabban kivenni a 
részem.” (Matiukas Anetta, Csepel)

„Évek óta szívesen veszek részt az evan-
gelizátor-képzésen, mert lelkesítést és új öt-
leteket nyerek.” (Ömböli Gyula, Pécs)

2) Azt kaptad-e, amire számítottál? Mi-
lyen „üzenetet” viszel haza? 

„Megerősítést kaptam a bibliai igéken 
keresztül, többek között arról is, hogy jó kö-
zösséghez tartozom.” (Mándli Éva, Szom-
bathely) 

„Egyértelműen kijelenthetjük, hogy töb-
bet kaptunk elvárásainknál. S hogy 
mit viszünk haza? A megtérés üzene-
tét.” (Benő Tibor, Hévíz)

„Meg kell térni tiszta szívből, és 
megismerni minden kétséget kizáróan 
azt, akiről bizonyságot akarok tenni 
nem szájjal, hanem a másoknak való 
jóakarással.” (Könye Dezsőné, Zala-
egerszeg)

Az evangelizátor-képzés kiegészítő 
programjaként minden érdeklődőt 

szeretettel vártak a szervezők – szombaton 
este – a Balaton Plazában felvonultatott 
Kapcsolat Expóra, amely a boldog házas-
sághoz vezető utat mutatta be tíz lépésben. 
Testvéreink az egyes standokkal elvegyültek 
az emberek közé, és arról beszéltek, amiben 
hisznek: az Isten által teremtett házasságról, 
illetve azokról a tényezőkről, amelyek épp-
úgy lehetnek buktatói, mint építőkövei egy-
egy kapcsolatnak. 

A program vasárnap a veszprémi gyüle-
kezetben folytatódott, ahol a helyi testvérek 
vendégszeretetét és gondoskodását élvezhet-
tük. A nap végén, ami esetünkben a déli órá-
kat jelentette, lehetőség adódott arra, hogy 
bárki feltegye a benne szunnyadó kérdése-
ket, és arra választ kapjon. 

Az evangelizátor-képzést Ősz-Farkas 
Ernőnek, a Dunamelléki Egyházterület elnö-
kének méltató és köszönő szavai zárták.

Hálával és köszönettel tartozunk Is-
tennek, az előadónak, a szervezőknek és a 
résztvevőknek egyaránt. Kívánom, hogy va-
lamennyien megtapasztaljuk azt a szeretetet, 
amelyben az Úr ismerete által részünk lehet, 
és ezt tovább is tudjuk adni, hiszen amíg 
nem érzik az emberek, hogy szeretjük őket, 
addig beszélhetünk bármiről, tehetünk értük 
bármit, semmit nem ér.

kneszma

A képzés előadója, Kovács-Bíró János testvér

Népszerű volt a Kapcsolat Expo

A résztvevők egy része
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Egy nagyszerű programra szeretnénk fel-
hívni a figyelmet, amire, szeretettel hívjuk 
testvéreinket! A Generálkonferencia Bib-
liai Kutató Intézetével (Biblical Research 
Institute – BRI) egy bibliai konferenci-
át szervezünk, nagyszerű előadókkal és 
rendkívül érdekes, fontos előadásokkal. 
Az a célunk, hogy egyházunk legfrissebb 
és legidőszerűbb teológiai kérdéseit illető-
en a világközösség nagyszerű teológusai-
tól kapjunk betekintést.

A programon részt vesznek az egyház 
lelkipásztorai, munkatársai, melyre szere-
tettel hívjuk gyülekezeteinket, testvérein-
ket is.

Tájékoztatásul a program néhány részlete 
(a továbbiakkal később tudunk szolgálni):

A konferencia ideje: 2016. május 26. 
(csütörtök) 14.00 – május 28. (szombat) 
20.00.

A konferencia helyszíne: Déry Mú-
zeum, Debrecen

Szombati konferencia (Lovarda – 
gyakran a TET által szervezett szombati 
programok helyszíne)

Előadók és témák:
 Megszentelődés és perfekcionizmus / 

„Utolsó generáció" teológia – Angel 
M. Rodriguez

 Istentisztelet és kultúra – Lester P. 
Merklin

 Adventista életmód – Angel M. 
Rodriguez

 A fiatalok és értelmiségiek szerepe az 
egyházban – az Apostolok Cselekede-
tei alapján – Artur A. Stele

 E. G. White szerepe és megértése az 
egyházban napjainkban – Alberto R. 
Timm

 Kulturális mozaik az egyházban – 
Lester P. Merklin

 A „hármas angyali üzenet” és a kortárs 
társadalom – Elias Brasil de Souza

 Mi az „omega válság”? Igaz, hogy a 
szervezett egyház el fog bukni a vég 
idején? – Alberto R. Timm

 Mi tart bennünket egyben? – Adven-
tista identitás – Angel M. Rodriguez

Szombaton délelőtt lelkészszentelés is 
lesz. Tehát igen gazdag programmal ké-
szülünk, ami alkalmas a lelki feltöltődésre 
és a közösség építésére is.

a Magyar Unió elnöksége

PROGRAMAJÁNLÓ

Nemzetközi Bibliai Konferencia Debrecenben

A Generálkonferencia minden évben vi-
lágszerte elkülönít egy szombatot a Nők 
Nemzetközi Imanapjának. Ez a nap 2016. 
március 5-e. Az imanap központi témája 
a bőséges lelki áldások elérésének négy 
isteni kulcsáról szól, címe: „Merjünk töb-
bet kérni!” Az imanapi anyag letölthető 
az alábbi linken: http://adventista. hu/in-
dex.php?option=com  docman&task=cat  
view&gid=146&Itemid=111

Kedves Testvérnők! Vajon eleget 
imádkozunk-e? Bizonyára sokan nemmel 
felelnénk erre a kérésre. Sokan vágyunk 
mélyebb és hatékonyabb imatapasztalat-
ra Istennel. A kérdés az, hányan vagyunk 
hajlandók mindent megtenni a mélyebb és 
jelentőségteljesebb imaéletért, hogy még 
szorosabban Istennel járjunk? Ez az ima-
anyag mindnyájunkat arra késztet, hogy 
jobb imaéletet kérjünk Istentől, és bátran 
kérjük áldását éltünk minden területére.

Az imanapi anyag szerzője Melody 
Mason. Megérti sokunk vágyát, amikor az 
istennel való szorosabb kapcsolatot keres-
sük, és elmagyarázza, hogyan érhetjük el.

Ezen a napon merjünk többet kérni, 
mert Isten többet akar adni! Szervezzé-
tek meg ezt az imanapot saját gyüleke-
zetekben, és hívjátok meg barátnőiteket, 
ismerőseiteket! Gondoljatok arra, hogy 
egy világszéles női imaközösséghez csat-
lakoztok!

Budapesten a Pestszentlőrinci „A” 
Gyülekezetben kerül megrendezésre a 
központi imanap, amire szeretettel várunk 
benneteket! Címe: Budapest XVIII. kerü-
let, Petőfi S. út 22. Akik itt szeretnének 
részt venni az imanapon, kérjük, jelez-
zétek ezen az e-mail címen: zsoka.b62@
gmail.com vagy +36-30/688-0967 tele-
fonszámon.

Már előre jelezzük, hogy 2016. ápri-
lis 1–3. között Clair Sanches-Schutte, a 
Transzeurópai Divízió Női Szolgálatok 
osztályvezetője tart képzést, a III. modult, 
Pécelen. Kérjük, hogy időben jelentkez-
zetek, és hívjátok a többi hölgyet és nő-
testvért is! Részletes tájékoztatást későbbi 
körlevélben küldünk.

János apostol írja: „Szeretett barátom, 
kívánom, hogy mindenben jól legyen dol-
god, és légy egészséges, amint jó dolga 
van a lelkednek” (3Jn 1:2).

Bodnár Jánosné
megbízott osztályvezető

Merjünk többet kérni!

a Reménység média 
ajánlója

A Budapesten megtartott  
Fiatalok  Jézusért Konferencia  

(2016.  január 27–31.) egyik  vendége 
Doug Batchelor lelkész volt,  

akinek eloadásai DVD lemezen  
megvásárolhatók  

a Reménység Médiánál. 
(Cím:  2119 Pécel, Ráday u. 12.;  
E-mail:  rek@adventista.hu;  

Tel.:  +36-30/530-7279)

REK

”
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Tizenkét testvér tett hitvallást ünnepélyes 
keretek között a veszprémi körzet gyüle-
kezeteiben az elmúlt hónapokban. 

Elsőként augusztus 15-én Laky Má-
ria Balatonfüreden, majd szeptember 
19-én Bella Géza, Gángó Kitti, Gángó 
Vince, Horváth Sándorné, Kulcsár Erzsé-
bet, Nagy Gáborné, Niederkirchner Sza-
bolcsné, Niederkirchner Szabolcs Vesz-
prémben; és végül, de nem utolsósorban 

Pörneki Kajetán, Pörnekiné Váradi Judit, 
Váradi Annamária Nemesvámoson csat-
lakozott a Hetednapi Adventista Egyház 
világszervezetéhez. 

A helyi gyülekezetek nagy örömmel 
és szeretettel fogadták testvéreinket. Az 
Úr áldása kísérje hitéleteket a családban!

KT

Hitvallás a veszprémi körzetben

Nagy öröme volt három gyülekezetnek 
is a 2015. december 19-i szombaton, a 

rákoscsabai imaházban, ahol délelőtt egy 
testvér keresztelkedett. Igét hirdetett dr. 

Szilvási András, a helyi gyülekezet lelké-
sze, az alámerítést  Juhász Károly presbi-
ter végezte.

Délután öten kötöttek szövetséget az 
Úrral. Ketten a Kínai, és hárman az Őr-
járat utcai Gyülekezetből. Az Igét Bodnár 
János lelkész nyitotta meg, a keresztelés 
szolgálatát pedig Frend László, a kínai 
gyülekezet lelkésze és id. Csókási Pál lel-
kész testvérek végezték.

Az alkalom ünnepélyességét növelte 
az Őrjárat utcai, az Óbudai, valamint a 
távolról – Nágocsról – érkezett Gyüleke-
zetek énekkarainak szolgálatai, melyek 
között költemények és énekszámok hang-
zottak el.

Az ünnepség  szeretetvendégséggel 
ért véget.

Csókási Pál

Keresztségek Rákoscsabán 

Gyermekbemutató 
Balatonfüreden
December 26-án különleges ünnepségre 
gyűlt össze a Balatonfüredi Gyülekezet. 
Kétszeres családi ünnep volt ezen a szom-
baton, hisz a gyermekbemutatón túl – ami 
önmagában is szívet melengető, családias 
alkalom – két unokatestvért mutattak be 
szüleik az Úrnak. Gábor és Szilvia gyer-
mekéért, Kiss-Ilyés Nándorért, valamint 
László és Beáta gyermekéért, Jaskó Júli-
áért mondtak fohászt Csizmadia Róbert és 
Kalocsai Tamás lelkészek.

Krisztus Urunk szavai kísérjék egész 
életükben a csöppségeket: „Engedjétek 

hozzám jönni a kisgyermekeket, és ne tilt-
sátok el őket, mert ilyeneké az Isten orszá-
ga” (Lk 18:16)!

qaltom

Hálaadás 95 évért
A Nagyúti Gyülekezetben különleges al-
kalomra gyűlt össze a testvéri közösség, 
a családtagok, a polgármester úr, a jegyző 
asszony és az Adventi Rézfúvós Kama-
raegyüttes 2016. január 30-án. Molnár 
Józsefné – Jolánka néni – testvérünket kö-
szöntöttük 95. születésnapja alkalmából. 
Férjével együtt – aki 93 éves – nagyon 
örültek a szép megemlékezésnek, az em-
lékek felelevenítésének, a fúvós zenének, 
és hálájukat fejezték ki a gondviselő Isten 
iránt. Az Igéből a 37. zsoltár 25. verse 
alapján elmélkedett az ünneplő gyüleke-
zet. Kívánunk testvérünknek még boldog 
éveket itt a földön, de leginkább Isten or-
szágában!

Molnár Miklós
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2016. február 9-én kezdődött el a Bibliai 
Szabadegyetem első féléve Székesfehér-
váron. Testvéreink példamutatóan fogtak 
össze az „A” és a „B” gyülekezetben, 
hogy imaórákat tartsanak, felosszák a vá-
rost körzetekre, és hogy egy-egy testvér 
legyen a gazdája minden körzetnek. Hir-
dettünk újságban, a gyülekezeti, alapítvá-
nyi blogokon. Valószínűleg abban, hogy a 
meghívások nyomán rendkívüli érdeklő-
dés támadt, a szorgalmas munkának, ame-
lyet a szórólapok kihordásával, személyes 
megkeresésekkel már egy hónappal a kez-
det előtt fáradoztak a két gyülekezet tag-
jai, nagy része volt. Mégis mindnyájunk-

ban az fogalmazódott 
meg, hogy „Dicsőség 
az Úrnak!” Összes 
munkánk fontos volt, 
de Istenünk az imák 
meghallgatója. 

A kétszer négysoros székek még a 
kezdet előtt teljesen megteltek, úgyhogy 
pótszékeket kellett behordani. A fotón dr. 
Tokics Imre testvér, az első előadó látható 
a hallgatóság egy részével, húsz perccel 
az előadás „hivatalos” befejezése után. 
Szinte senki sem akart megmozdulni, kér-
dés-kérdés után következett. A vendégek 
száma megközelítette a százötvenet. 

Az Úr kezébe helyezzük a folytatást is: 
hisszük, hogy az érdeklődés nem hunyt ki 
az emberekben, inkább Istenünk vár arra, 
mennyi bennünk a készség és a befogadó 
lelkület az Őt kereső embertársaink iránt.

Egerváriné Kökényes Zsuzsa
körzetvezető lelkész

Bibliai Szabadegyetem 
Székesfehérváron

Újra együtt
Osztálytalálkozót szervezett  
a Terézvárosi Gyülekezet

Egy csodás szombatot tölthettünk el a Te-
rézvárosi Gyülekezetben január 23-án. A 
program eléggé újszerű volt, hivatalosan 
egy osztálytalálkozót szervezett a gyüle-
kezett. Hogy kik vettek részt, és honnan 
jött az ötlet? 

Egy jelenlegi gyermekiskolai taní-
tónk, Város Viktória volt az ötletgazda és 
az esemény egyik motorja. Ő is ennek a 
gyülekezetnek a gyerekiskolájában nőtt 
fel, majd maga is tanítani kezdett. Észre 
sem veszi az ember, hogy mennyire re-
pül az idő, és már ő sem ismeri meg sok, 
egykori kis tanítványát. Ezért jött az ötlet, 
hogy mi lenne, ha a gyülekezet szervezne 
egy osztálytalálkozott, ahova az egykori 
gyerekiskolai tanítóinkat, gyerekeinket 
és a régi ifjúsági tagokat invitáljuk meg, 
hogy a kedves emlékek felelevenítésével 
megújítsuk a kapcsolatunkat is egymással.

Bő három hét volt a szervezésre, ami 
egy ekkora rendezvénynél finoman szólva 
sem mondható elegendőnek. A Gyermek-
osztály vezetője, Pacsainé Kleinert Teréz 

több korábbi és jelenlegi tanítóval, fiatal-
lal együtt nagy lelkesedéssel gyűjtötte az 
adatokat, a képeket, készítette a progra-
mot. 275 személy szerepelt a listán, akik 
a 2000–2010 közötti időszakban jártak az 
„A” gyülekezet gyermekiskolájába, vagy 
az ifjúsághoz tartoztak. Természetesen so-
kan ma már külföldön élnek vagy csak az 
ország túlsó végén, de sajnos vannak olya-
nok is, akik azóta nem látogatják rend-
szeresen a gyülekezetet. Három hét alatt 

nagyjából 120 embert sikerült megtalálni, 
felkeresni és meghívni a rendezvényre. 

Szombat délelőtt körülbelül 70 ven-
déggel lettünk többen a gyülekezeti terem-
ben. Zsiga Attila vezetésével egy csodála-
tos, lélekemelő istentiszteletben volt része 
minden jelenlévőnek. Majd a gyülekezet 
egy kis ebéddel készült a vendégeknek. 

Mint általában, a szend-
vicsek most is hamar el-
fogytak, és miután a sütis 
tálak is üresen maradtak, 
a nagy teremben mind-
annyian körbe ültünk, és 
kezdetét vette a nosztal-
giázás. Egykori tanítóink 
meséltek a csínytevése-
inkről, amiken jót mu-
lattunk, és persze olykor-
olykor teljesen belepirul-

tunk. Az egyik program az volt, hogy 
mutassunk be egy-egy olyan „volt 
osztálytársunkat”, akit már évek óta 
nem láttunk, a beszélgetés végére 
mégis csak a nagy sztorizások ma-
radtak. A délután hamar elszaladt a 
sok nevetés miatt, és mindenki úgy 
érezhette, bőven maradt még törté-
net benne is. Az egyik volt tanítónk, 
Csabai Emese segítségével Város 

Viktória egy több mint fél órás kis visz-
szaemlékező videóval készült. A videóban 
rendezvényekre, kirándulásokra, nyaralá-
sokra emlékezhettek azok, akik ma már a 
gyerekeikkel nézték a felvételeket. 

Mivel ez a szombat remekül sikerült, 
nem is kérdés, hogy lesz folytatás. Ahhoz, 
hogy minél több régi ismerős találkozhas-
son egymással, több időt kell hagynunk a 
meghívók kifutásához, és ahhoz, hogy ha 
valaki messze van, úgy intézhesse, hogy 
itt tudjon lenni, így a következő Osztály-
találkozót szeptember, október környékén 
fogjuk megszervezni. Reméljük, az is ha-
sonlóan jó kedélyűen telik majd, csak sok-
kal több rég nem látott ismerőssel.

Takács Dóra
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Kovács Mihályné
sz.: Szanya Rózsika

1922–2015

Rózsika néni 1922-ben született. 
1943-ban kötött házasságot.
1983-ban veszítette el férjét betegség 

következtében. Ebben az évben meghal 
édesanyja is (ő is testvérünk volt, Szanya 
néni). Rózsika ebben az évben keresztel-
kedett meg, döntött véglegesen az Úr szol-
gálata mellett.

1989-ben kötött másodszor házassá-
got. 2001-ben elveszítette második férjét 
is.

2005-től haláláig a szikszói Bethánia 
idősek otthonában élt.

2015. július 16-án szólította el a Te-
remtő e földi életből.

Rózsika nénit legkedvesebb igéje (Jn 
3:16) és az Úrtól kapott első szeretet állan-
dó, szűnni nem akaró, szolgáló szeretetre 
sarkallta. Segítségére bárki számíthatott, 
Ha felfedezte valaki szükségletét, a tőle 
telhető legnagyobb igyekezettel, kérés 
nélkül próbált segíteni. Mindezt szelíden, 
diszkréten, alázatosan, viszonzást nem 
várva cselekedte, élve az Igét (Fil 2:3-4).

Vendégszerető volt. Sokat kérdezett, 
kutatta az Igét, tudását pedig tovább is 
adta.

Azon is fáradozott, hogy övéi is meg-
érezzék az isteni szeretet mindent átölelő 
erejét és hatalmát. Ezért már csak mi, hit-
testvérei tudunk imádkozni.

Utolsó évei alatt az idősek otthonában 
is aktívan hirdette meggyőződését.

Az első szeretet elkísérte utolsó útjáig, 
példát adva számunkra, hogy Isten meg 
tudja újítani a hitünket nap-nap után.

Búcsúztatása 2015. július 23-án a 
sajóládi temetőben történt meg. Bálint 
György testvér szólta Isten üzenetét, vé-
gezte a temetés szertartását.

KM

  

Fegyverneky Józsefné
sz.: Herzberger Ilona

1931–2015

2015. szeptember 9-én búcsúztattuk Fegy-
verneky Józsefné testvérünket a Bp. Pest-
szentlőrinci Temetőben, akinek küzdelmes 
életét végigkísérte Isten nagyszerű ígérete: 
„Ne félj, mert megváltottalak, neveden 
hívtalak téged, enyém vagy!” (Ézs 43:1). 

Fegyverneky testvérnő Budapesten 
született 1931. február 8-án. Gimnázi-
umi érettségi után képesített könyvelő 
lett. 17 évesen adta át életét az Úrnak, 
és 1948-ban keresztelkedett meg Mező-
berényben. 1949. május 17-én kötött há-
zasságot ugyanitt Fegyverneky Józseffel 
(1921–2006). Férjének hűséges társa volt 
az evangélium szolgálatában. Egyszerű, 
puritán életet éltek, egyetlen szenvedélyük 
az evangélium hirdetése volt. 

Az Úr megáldotta őket az adakozás 
lelki ajándékával. Igyekeztek mindenkin 
segíteni, aki szükségben szenvedett. Kü-
lönösen szívükön viselték szeretett egyhá-
zuk sorsát és ingatlanjaikat, életük keres-
ményének jelentős részét, folyamatosan, 
még életük aktív szakaszában az egyházra 
hagyták.

1976. november 15-én lépett alkalma-
zottként az egyház szolgálatába. Nyugdí-
jazásáig az unió pénztárában dolgozott, 
majd nyugdíjasként az Advent Kiadóban 
teljesített szolgálatot, amíg egészségi ál-
lapota megengedte. Igehirdetőként még 
férje halála után is évekig járta az orszá-
got, és bátorította a testvéreket. Számára 
mindig nagy örömöt jelentett a találkozás 
régi szolgálati területein a gyülekezetek-
kel. Az elmúlt két évben már nem tudott 
szolgálatot vállalni.

Az utóbbi években egyre inkább el-
hatalmasodott rajta a betegség. Ápolásra 
szorult, amit Juhász Károly és Marika 
szeretettel és odaadással végeztek. Rövid 
kórházi kezelés után, 2015. augusztus 
21-én, végleg lehunyta szemét és vissza-
adta életét Teremtőjének. Csendben várja 
a csodálatos napot, amelyről oly sokszor 
prédikált. 

Temetésén Ócsai Tamás és Szilvási 
András testvérek hirdették a reménység 
üzenetét.

Sz. A.
  

özv. Szabó Ferencné
sz.: Kovács Margit

1920–2015

Szeptember 3-án a Debreceni temetőben 
vettünk búcsút a feltámadás reménységé-
ben özv. Szabó Ferencné testvérnőnktől. 

Testvérnőnk 1948-ban fogadta el a 
Jézus Krisztus második adventjébe vetett 
hitet, s hitvalló keresztségben részesülve, 
több mint 67 éven át volt hűséges, aktív 
tagja a Hetednapi Adventista Egyház Deb-
receni Gyülekezetének. Úgy emlékezünk 
reá, mint akinek bizonyságtevő életét Is-
ten megáldotta, mert emberek általa Krisz-
tus mellett hoztak döntést. Minden napja a 
Bibliával kezdődött, és amikor idős korá-
ban már nem látott olvasni, a hangos Bib-
liát hallgatta. Egyéniségére a jókedv, sze-
rénység és a segítőkészség volt jellemző.

Ravatalánál Szilasi Zoltán, gyüleke-
zeti lelkész elhunyt testvérnőnk kedves 
igéjéről szólt a jelenlévőkhöz: „Mert én 
immár megáldoztatom, és az én elköltö-
zésem ideje beállott. Ama nemes harcot 
megharcoltam, futásomat elvégeztem, a 
hitet megtartottam, végezetre eltétetett ne-
kem az igazság koronája, amelyet megad 
nekem az Úr, az igaz bíró ama napon; de 
nemcsak énnekem, hanem mindazoknak 
is, akik várva várják az ő megjelenését” 
(2Tim 4:6–8). A sírnál a Debreceni Gyüle-
kezet közössége énekszolgálatával, a gyü-
lekezet lelkésze pedig a feltámadás igéivel 
szólt a gyászoló családhoz és a részvét-
nyilvánítókhoz.

Sz. Z.

  

Búcsúzunk...

„ Boldog   és   szent,   akinek   része     

van   az  első   feltámadásban:  ezeken   nincs   

 hatalma  a  második  halálnak…”  

(Jelenések  20:6)
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András Péter
1936–2015

András Péter 1936. június 28-án született 
Jászberényben. Szegény családból szárma-
zott. Gyermekkorát a küzdelmek és nehéz-
ségek jellemezték. Megérlelődött benne, 
hogy ő szeretne kitörni ebből a közegből. 
Szakmát tanult. 

1955-ben feleségül vette Tukora Ro-
záliát. Házasságukból három fiú született. 
Hamar vezető beosztásba került, elismert 
vezető lett, aki hitt abban, hogy gyermekei-
re jobb jövő vár, mint amilyen neki volt an-
nak idején. Éjt nappallá téve dolgozott. 50 
éves koráig nem ismert betegséget. Aztán 
egyik napról a másikra lebetegedett. Műté-
tek sora várt rá. Rövid időn belül leszáza-
lékolták, amit nehezen tudott feldolgozni. 

Súlyos terhekkel a szívében meglátott 
egy plakátot egy hirdetőoszlopon „Jó Hír” 
címmel. Elment az előadásokra, intenzív 
bibliatanulmányozásba kezdett. Megtalálta 
új Orvosát, Jézus Krisztust. 2000. szeptem-
ber 9-én megkeresztelkedett, és a Gyön-
gyösi Gyülekezet tagja lett. 

Beiratkozott a Teológiai Főiskolára, 
ahol 2005-ben teológus diplomát szer-
zett. Igehirdetőként Gyöngyös és Szolnok 
gyülekezeteiben, és azok környékén lévő 
gyülekezetekben hirdette hűségesen Isten 
Igéjét. 

Önéletrajzában ezt írta magáról: „Bol-
dog, megelégedett ember vagyok. Isten 
szeret engem. Életem Istennek ajánlottam, 
és amíg Őneki terve van velem, amíg élek, 
teljes tudásommal, teljes akaratommal, 
szívvel-lélekkel Őt kívánom szolgálni. 
Felemelő érzés, és ettől kapok naponta 
megújuló erőt, hogy Jézus Krisztus segít-
ségével tudok valamit tenni az emberekért, 
felebarátaimért.” 

Temetése 2015. szeptember 21-én volt 
a Jászberényi Temetőben. A temetési szol-
gálatot barátja és hittestvére, Farkas Attila 
segédlelkész végezte. Emlékét őrizve vár-
juk Urunk eljövetelét.

F. A.

  

Káplár János
1930–2015

2015. október 7-én búcsúztattuk Káplár Já-
nos testvért a Bp. Óbudai Temetőben, aki 
a 2. világháború utáni adventista generáció 
egyik meghatározó családjából származott. 
Majdnem utolsóként távozott, hiszen egye-
dül Erzsike nővére (Uzonyi Antalné) élte 
túl. 

Káplár János testvér Debrecenben szü-
letett, 1930. február 15-én, egy 10 gyerme-
kes család legkisebb gyermekeként, akik 
közül nyolcan fogadták el az advent üzene-
tet. Ő maga az elsők között keresztelkedett 
meg a családban, 16 évesen, és a Hajdúbö-
szörményi Gyülekezet tagja lett.

1955-ben kötött házasságot Szakács 
Irénnel, házasságukból egy gyermek szü-
letett.

1973-tól nyugdíjazásáig a Hetedna-
pi Adventista Egyház alkalmazottja volt. 
Dolgozott a balatonlellei Konferenciai 
Központban, a sokszorosító irodában és az 
Advent Kiadóban. Néhány évig a Konfe-
renciai Központ vezetője is volt. Mindenütt 
nagy hozzáértéssel és példamutató hűség-
gel végezte szolgálatát. 1975-ben családjá-
val Budapestre költözött, és a Bp. Sashalmi 
Gyülekezet tagja lett. Itt élte közösségi éle-
tét az utóbbi néhány év kivételével, amikor 
a Bp. Rákoscsabai Gyülekezet tagja lett.

Nyár eleji balesete rohamosan meg-
változtatta állapotát, és rövid ideig tartó 
betegsége közben türelemmel viselte fáj-
dalmát. Környezete és betegtársai számára 
csodálatra méltó volt emberi tartása és bé-
kessége. Ezzel is dicsőséget szerzett Isten 
nevének. 2015. szeptember 28-án csendben 
elaludt, visszaadta életét Teremtőjének, és 
megnyugodva várja az advent reménység 
teljesedését, Jézus Krisztus dicsőséges má-
sodik eljövetelét. 

Temetésén Szilvási András és Szilvá-
si József testvérek hirdették a reménység 
üzenetét.

Sz. A.

  

Beretka Imréné
sz.: Balog Anna

1926–2015

Testvérnőnk 1926. augusztus 11-én született 
Békésen, református családban. Három lány 
közül a középső gyermek volt. Már fiatalon 
kitűnt kézügyességével. 

A háború utáni években édesanyjával és 
testvéreivel megismerkedett az adventista hit-
tel és későbbi férjével, Beretka Imre adventis-
ta lelkésszel, akivel 1949-ben házasságot kö-
tött. Ezekben az években, mint gyermektanító 
végzet szolgálatot a gyülekezetben.

Férjével előbb az Alföld négy telepü-
lésén, Battonyán, Kunszentmártonban, Ti-
szafüreden és Hódmezővásárhelyen éltek és 
dolgoztak. 1952-ben lánya született, akit féltő 
gonddal nevelt. Erős támasza volt férjének, és 
teljes odaadással biztosította minden időben a 
nyugodt családi hátteret, az otthon rendezett-
ségét és melegét.

1959-ben költöztek Veszprémbe, mely 
férje munkásságának utolsó állomása volt. 
Képzőművészeti tehetségét itt tudta tovább-
fejleszteni. Festményei értékesítésével a csa-
lád jövedelmét egészítette ki.

Nagyon szeretett gyermekekkel foglal-
kozni, testvére és férje rokonságának gyerme-
kei rendszeresen nála találtak kikapcsolódást, 
pihenést. Később unokáival foglalkozott, 
ilyen gondoskodó szeretettel, lánya családja 
számára állandó segítséget biztosítva.

Mindig lehetett rá számítani, ha bármi-
lyen gonddal fordultak hozzá. Isten szereteté-
re és az örök élet reménységére tanította a kö-
rülötte valókat. A Veszprémi Gyülekezetnek 
hosszú éveken keresztül megbízható pénztá-
rosa volt. A missziómunkát nagy érdeklődés-
sel figyelte és imáival támogatta. A lélekben 
elszakadt vagy kimaradt testvérekért való ima 
mindig szívügye volt.

Öregségében az utolsó 6 évét lánya 
családja körében töltötte, ahol gondoskodó 
szeretettel biztosították számára a nyugodt, 
békés öregkort.  Az utolsó hónapokban erejét 
fokozatosan elvesztve 2015. október 8-án a 
feltámadás reményében csendesen megpi-
hent.

Október 12-én búcsúztatták id. Ócsai 
Sándor, Kalocsai Tamás és Tóth Szilárd lel-
késztestvérek.

K. T.
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Küldetésben
Fiatalok Jézusért Konferencia,  
Budapest, 2016. január 27–31.

Az idei, hatodik Fiatalok Jézusért Konferencia 
Budapest szívében, a Dürer Rendezvényházban 
került megrendezésre január végén. Ez alkalom-
mal is többféle lehetőség közül választhattak a 
szolgálni vágyók. Énekszolgálattal és igei gon-
dolatokkal látogattuk meg a közeli idősek ottho-
nát, és nem kevés könyvet hagytunk ott számuk-
ra, elmélyedésre. Emlékeztek ránk tavalyról, és 
nagyon örültek annak, hogy újra láthatnak. Az 
embereket a Hősök terén szólítottuk meg. A cso-
port egyik fele barlangrajz készítésre invitálta a 
járókelőket, páran pedig interjúkat készítettek. 
A kamerának leginkább külföldi turisták álltak 
meg. Igazán áldott programok voltak ezek, hisz 
utána jó néhány tapasztalatot osztottunk meg 
egymással, és a vasárnapi, hétfői evangelizáci-

ós minisorozaton is szép számban részt vettek 
a meghívottak.

A szemináriumok is nagyon színesek vol-
tak: Jan-Harry Cabungcal mutatta be számunk-
ra, hogyan tud az adventista mozgalom katali-
zátor és hiányzó láncszem lenni ebben az utolsó 
generációban. Doug Batchelornak kérdéseket 
tettünk fel, és együtt kerestük a Biblia pontos 
válaszát. A „Szabadság Krisztusban” című té-
mát Csizmadia Róbert vezetésével fedeztük 
fel és jártuk közösen körbe. Dankó Ferenc arra 
világított rá, hogyan keressük és tartsuk meg 
az örömhírrel a XXI. században élő fiatalokat. 
„Időutazás – lehetséges?” címmel ismerkedtünk 
a bibliai időszámítással, ünnepekkel, azok ere-
detével és jelentőségükkel. Illetve Tóth Szilárd 
arra is rávilágított, hogy mit tehetünk azért, hogy 
a szombat valóban ünnep legyen. „Küldetésben 
mindennap!” jelmondattal lehetne röviden leír-
ni, mit is jelent a GLOW. Szőllősi Enikő és Anna 
Müller természetesen hosszabban is kifejtette, 
mi célt szolgálnak az aprócska, új nyomtatvá-
nyok, és milyen könnyen lehet továbbadni őket, 
melyek méretükben és sokszínű témáikban is 
megnyerőek a ma embere számára. Erdődi Péter 
és Ócsai Imre egyházszervezetünkről beszélget-
tek a résztvevőkkel, kerekasztal formájában. „A 
függőség véleményem szerint együtt jár a léte-
zéssel, és megkötözöttségeinken keresztül jutha-
tunk el odáig, hogy ráébredünk, Szabadítóra van 
szükségünk” – fogalmazta meg Horváth Gábor. 
És végül, de nem utolsósorban, Szabó Attilával 

kerestük a választ arra, hogy hol a helyünk, és 
mi a feladatunk – avagy küldetés vagy vergődés 
az ifjúkor hálójában? Az előadók nem csupán 
igei gondolatokkal készültek, hanem személyes 
tapasztalataikat is átadták, a hallgatóság nagy 
örömére, hisz kezükben csak úgy sercegett a toll 
alatt a papír.

A döntésre hívó igehirdetések üzenetének 
középpontjában a misszió állt. Az előadók – 

Doug Batchelor és Jan-Harry Cabungcal – a hal-
lottak gyakorlati megvalósítására ösztönöztek 
mindenkit.

Napi programunkat képezték a reggeli áhí-
tatok, szemináriumok, bizonyságtételek, kiscso-
portos beszélgetések és esti áhítatok. Ám nem-
csak a lelki táplálék volt terítéken, hisz a testit 
sem lehet hanyagolni. Étkezéseink alkalmával 
bőséges vega, vegán ételek kerültek terítékre, 
nem kevés kreativitással fűszerezve. :)

A kiállítások alkalmával idén is bőven volt 
lehetőség a sokszínű szolgálatok bemutatására.  
Megismerkedhettünk az Advent Kiadó, az 
AFCOE Europe, a Bibliasuli, a Herghelia, az 
Érdligeti Életmódközpont, Bózsva és Balaton-

lelle, a GLOW, a Csemete 
Reform Családi Napközi, 
a Lina Natúrkozmetiku-
mok, a Cserkészek és a 
Fiatalok Jézusért Tábor 
munkájával.

Bizton állíthatom, 
hogy felüdülve és tettre 
készen hagytuk el a kon-
ferencia helyszínét! Jövőre 
találkozunk, addig is „Ké-
szülj Istened elé!”, 2017. 
január 25–29. között! Isten 
áldását kívánjuk további 
szolgálatotokra! :)

Tóth Eszter

„Ha szeretnéd újra átgondolni az életed, 
hogy milyen irányba vidd a dolgaidat és 
hogyan nézd a hétköznapokat, akkor az 
FJK ehhez egy remek közeget teremt. Itt 
új dolgokat tanulhatsz, újabb lehetőségek 
kerülnek a szemeid elé, és újult erővel 
tudsz belekezdeni egy hasznos keresztényi 
élet valóságába, ami az egyetlen út, hogy 
beteljesedést és örömet találj az életedben.” 
– V. D.

„Mondanom sem kell, hogy a fiatalok azért 
jönnek ide, hogy tanuljanak Istenről. Mivel 
egy az érdeklődés és valóban egy a cél, 
komoly barátságok kötődnek. Végig nagyon 
boldog légkörben érezhettük magunkat. 
Mindennap figyeltem egy nő arcát, de nem 
mosolygott sosem. Viszont az utolsó nap, 
mosolyogva osztotta meg tapasztalatát a 
konferenciáról. Nagyon hálás vagyok ezért 
az Úrnak!” – R. I.

Doug Batchelor evangelizátor, akinek esti 
előadásait mintegy 800-an hallgatták a hely-
színen és 200-300-an interneten keresztül

Fotó: Kiss Máté Levente

Szombaton délelőtt Jan-Harry Cabungcal 
(balra) vette át a szombatiskolai tanulmányt, 
fordítója Erdődi Péter (jobbra) volt

Fotó: Kiss Máté Levente

Bizonyságtevő szolgálat a Hősök terén (fent) és egy idősek otthonában (lent balra). A zsúfolásig telt előadóterem Doug 
Batchelor esti előadása alkalmával (lent jobbra)  FotóK: RáRósi DáviD
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Már írtunk az Ellen Gould White Életreform 
Klub tevékenységéről, és az Új esély című 
film vetítéséről. Most egy újabb missziós te-
vékenységet mutatunk be, amit sok más gyü-
lekezet is használhat.

A globalizáció napjaiban egyre nő az 
igény más nyelvek tudására, tanulására. Ezért 
indítottak el Szolnokon 10 évvel ezelőtt egy 
angol kurzust, melynek legnagyobb látoga-
tottsága 30 fő körüli volt. Működése a lel-
kész elhelyezése és a helyébe lépő tanárnő 
eltávozása miatt sajnos egy ideig szünetelt. A 
csoport egy része azonban megmaradt, most 
5-6 fős társalgási kurzusokat tartanak minden 
hétfőn 18 és 20 óra között.

Ezzel párhuzamosan mintegy 2,5 évvel 
ezelőtt alakult a német kurzus is egyik test-
vérnőnk, Zsóka kezdeményezésére. A tanár 
szerepét Sztán János lelkész vállalta, aki szol-
gálatából nyugdíjba vonult, de a misszió irán-
ti lelkesedése nem hagyott alább. Mivel tanul-
mányait Ausztriában végezte, jól elsajátította 
a német nyelvet, s így osztja meg másokkal. 

A létszám változó, 7-14 fő. Néhányan év 
közben Ausztriában dolgoznak, télen pedig 

közöttünk mélyítik el, vagy tartják 
frissen nyelvtudásukat. A felké-
szültség különböző, de tanárunk 
kitűnően differenciál, mindenkinek 

személyre szabott nehézségű olvasmányokat, 
feladatokat ad.

Gyakran olvasunk és beszélgetünk lelki 
témákról is, és a gyülekezet rendezvényeire is 
meghívjuk a csoporttagokat. Így többen részt 
vettek már hálaadó istentiszteleteinken, elő-
adásainkon, kirándulásainkon és a decembe-
ri, „Új esély” filmvetítésen. Természetesen az 
élményeinkről a csoportban is beszélgetünk, 
ezzel elmélyítve a látottakat, hallottakat. Az 

ünnepekhez kapcsolódóan szót ejtünk azok 
valódi mondanivalójáról, közösen éneklünk a 
Hitünk énekeiből is.

Zsóka a nyelvi kurzusok házigazdája-
ként a névnapokról is megemlékezik egy kis 
teával, szörppel, süteménnyel. Mert ez nem 
csupán egy német nyelvi kurzus, hanem egy 
baráti társaság, szinte egy nagy család. Ez az 
egészben a legszebb! Nem csak tanulunk, 
hanem segítjük egymást, türelmesen, szere-
tettel. 

Kívánjuk, hogy mindenhol ismerjük fel, 
milyen módon szolgálhatunk környezetük 
áldására, hogyan mozdíthatjuk elő Urunk 
visszatérését, és töltsük ki a rendelkezésünkre 
álló teret!

Ócsainé Bartalos Klára Katalin

Szolnoki nyelvi kurzusok

„Férfinak való idő”
23 férfi a nemesvámosi gyülekezet udva-
rán, vasárnap délután, a bográcsban készül 

az étel, amit több kukta kóstolgat… és a 
mindent beborító hó. Röviden ezt írhat-
nám a kibővített férfikör aktuális rendez-
vényéről.

Szinte az egész derékhad képviseltette 
magát. Csak pár „igazolt” hiányzónk volt. 

A lobogó tűz és a rotyo-
gó kondér mellett jóízű 
beszélgetések, hatalmas 
nevetések, nagyszabású 
tervek születtek. A forró 
étel, az izzó parázs és a 
baráti társaság testünket-
lelkünket melegítette a 
hidegben. Még az ég is 
kiderült felettünk. 

A férfikör gondolata évekkel ezelőtt 
született meg. A klasszikus diakónusláto-
gatás több évtizedes próbálkozás ellenére 
sem működött, ezért az ötletgazda a hoz-
zá beosztott testvéreket az egyik szombat 
este egy csöndes kávéházban látta vendé-
gül. Az este olyan jól sikerült, hogy az-
óta rendszeressé vált. Otthoni főzőcskék, 
vendéglátás, közös programok, teológiai, 
illetve személyes beszélgetések váltogat-
ják egymást.

Az ötlet nem másolásvédett.
Hamarosan jön a fordított nap. Erről 

majd legközelebb.

Pásztor Csaba

A tavaly év végén sikert aratott „Csillagok 
háborúja VII. – Az ébredő erő” ötletfor-
rásként szolgált a február 6-án megren-
dezett Békés megyei ifjúsági alkalomnak, 
aminek „Star Wars – Az igazi csillagok 
háborúja” címet adták a szervezők. Ezút-
tal a Gyulai Gyülekezet várt minket tárt 
kapukkal, ahol egész szombaton együtt le-
hettek a közelebbről és távolabbról érkező 
fiatalok. 

Az istentiszteleteket szokás szerint 
Istent dicsőítő ének- és zeneszolgálatok, 
valamint költemények tették meghitté és 
áldásossá, melyeket bőséges szeretetven-
dégség követett. Majd szekcióbeszélge-

tésekre volt lehetőségük mind-
azoknak, akik fiatalnak érezték 
magukat, ahol az alábbi érdekes 
témák vetődtek fel: „Cél hátán 
cél, célba sosem ér”, „Mindent 
megteszek a jó ügyért?”, „Az 
élet térképe Luke Skywalker-hez 
vezet?”, „Ki mint vet, úgy arat”. 
A jelenlevők lelkileg és testileg 
egyaránt feltöltődtek, majd a napot közös 
sportolással zártuk.

Másnap frissen és üdén vágtunk neki 
a hegyekbe vezető hosszú útnak. Célállo-
másunk Biharfüred volt, ami kellemes ki-
kapcsolódást nyújtott valamennyiünknek. 

A következő regionális ifi nap április 
9-én lesz Orosházán, várunk sok szeretet-
tel minden érdeklődőt!

O. K.

„Csillagok háborúja” Gyulán

A csoport egy része

János és Zsóka
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Dr. Szilvási József:

LAODICEAI ÜZENETEK

Szilvási József új kiskönyve elvisz 
minket a történelmi Laodiceába. Fel-
fedezhetjük, hogy akkor értjük meg 
a valóságban a korunkra kiterjesztett 
üzenetet, hogyha alaposan ismerjük 
a levél keletkezési idejében élő gyü-
lekezetet, a várost, amely otthont 
adott a keresztény közösségnek, és 
az I. sz-i laodiceai körülményeket. 

Jó néhány ősi beidegződést megrendít a kötet, mint az itt 
szereplő víz kérdését, a forró-hideg-langyos vizek Laodiceában 
1900 évvel ezelőtt még oly világos, mára elfeledett problémá-
ját. A város romjai óriási ásatási területen kerülnek napvilágra, 
és velük együtt megannyi rejtély és félreértett bibliai utalás nyer 
sokkal világosabb képet. Korunk számára rendkívüli fontosság-
gal bír a levél (Jel 3:14–21) lelki üzenete, amelyet jobban megért-
hetünk a könyvben megjelenő magyarázatok útján.

A kötet hamarosan megjelenik, majd ezt fogja még a nyáron 
követni egy másik, szintén a Jelenések 7 levelével foglalkozó 
könyv, ezúttal dr. Gallusz László tollából.

A „Laodiceai üzenetek” várató ára: 500 Ft lesz.

E. Kökényes Zsuzsa
Advent Kiadó

Ahogy közeledett a 2016-os év, egy el-
határozás kezdett megérlelődni bennünk, 
Józsán. Mi lenne, ha kitágítanánk kissé a 
látókörünket, és a helyi programok szer-
vezése és lebonyolítása mellett kis kóru-
sunkkal ismét átlépnénk a településünket 
jelző tábla vonalát – mint jó néhány alka-
lommal már meg is tettük –, és megláto-
gatnánk más kisgyülekezeteket, szolgálva 
és új embereket megismerve.

A gondolatot tett követte. Még akkor, 
2015. december 12-én elindultunk két 
kis bihari településre, így délelőtt Berety-
tyóújfaluban, majd délután Gáborjánban 
szólt Isten Igéje prózában és énekben. 
Az előbbi helyen testvéreink sajnos már 
nagyon megfogyatkoztak létszámban, 
de szeretetük töretlen. Ez a délben elénk 

rakott ételek mennyiségéből is tel-
jesen egyértelmű volt. Köszönjük! 
Délután Gáborján következett, ahol 
egy teljesen felújított gyülekezeti 
házban jöhettünk össze, ami zsúfo-
lásig megtelt. Sok vendég és csil-
logó szemű testvér előtt állhattunk 
örömmel. Köszönet a helyi lelkész testvé-
rünknek, Farkas Attilának a szervezésért!

Az újévben 2016. január 23-án első-
ként Békésen, a Petőfi Sándor utcai gyü-
lekezetben okoztunk „felfordulást”, ahol 
a helyiek szintén nagy szeretettel fogad-
tak és viselték el, hogy kissé szűk lett az 
imaházuk. Köszönjük Balog Tibor lelkész 
testvérnek is, hogy befogadtak, nagyon jól 
éreztük magunkat. Délután egyházzenei 
áhítatot hirdettünk meg a Kert utcai gyü-

lekezetbe, ahová szintén szép szám-
mal érkezett hallgatóság. A „viharsa-
rokból” lecsendesült szívvel tértünk 
haza, hálát adva testvéreinkért, akik 
ott is az Úrért munkálkodnak.

Az idei második „kiruccaná-
sunk” pedig 2016. február 13-án volt. 
A délelőttöt és a délután egy részét a 
kazincbarcikai gyülekezetben tölt-
hettük el. A helyi testvérek nagyon 
szívet melengetően fogadtak, és pár 
perc után már valóban otthon éreztük 

magunkat, pedig ténylegesen akkor láttuk 
egymást első alkalommal. Ismét bebizo-
nyosodott, hogy mi egy nagy család tagjai 
vagyunk! Mint eddig minden alkalommal, 
Isten Igéjét itt is gyülekezetünk lelkésze, 
Szőllősi Árpád testvér szólta. A tervünk 
az, hogy a területen bárhol kis gyüleke-
zetben jár mint kincstárnok, mi szeretnénk 
elkísérni, hiszen nélküle hiányos a kórus, 
csakúgy, mint a benne éneklő hajdúbö-
szörményiek nélkül. Délután meghívást 
kaptunk Izsófalvára, hogy az egészség-
ügyi sorozat utolsó előadásán – amit Fe-
keténé Trankusz Erzsike tartott – megle-
petésként énekeljünk. Szívesen vállaltuk, 
már csak néhányunk helyi kötődése okán 
is. Bízunk benne, hogy mindenhol sikerült 
Krisztus zászlaját a magasba emelnünk!

… folytatjuk!

ZT

Kis gyülekezetek nagy tervekkel

Hamarosan megjelenik!

 Február 28. – Pécel, Szemere Pál Általános Iskola, 
2119 Pécel, Kossuth tér 7.  
Országos adventista tisztviselőképzés 

 Március 4–6. – Sándorfalva, Platán panzió,  
Gyűrű-kúra házasságra készülőknek  
Előadó: Dr. Mihalec Gábor. További részletek (lásd 
még az AdventInfo előző számát) és regisztráció  
a www.gyuru-kura.hu oldalon.

  Március 18. péntek, 13.30h – Az Adventista félóra 
műsora a Kossuth Rádióban

  Hatoscsatorna – A Hatoscsa tor na Televízió műsorán 
a Heted napi Adventista Egyház „gyereahogyvagy” 
című adása, péntekenként 18.30 órai kezdettel.  
Ismétlések: szombat 9.30, vasárnap 13.00,  
hétfő 11.30, csütörtök 22.30.;  
www.hatoscsatorna.hu

 November 15–21. – Szentföldi zarándokút  
Jézus lábnyomán  
További információ a +36-30/664-3296-os telefon-
számon vagy e-mailben a tothszilard@adventista.hu 
címen.

Jó tudni!

Szolgálat Békésen

Kazincbarcikán
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A D R A  h í r l e v é l
Európai Menekültügyi Tanácskozás  

az ADRA International szervezésében

Az ADRA International meghívására Zágrábban 
került megrendezésre az Európai Menekültügyi 
Tanácskozás, melyre a két európai divízió (Inter-
Európai Divízió és Transzeurópai Divízió) ve-
zetése, unióelnökei, valamint az egyes országok 
ADRA vezetői voltak hivatalosak.

A két nap során a résztvevők meghallgat-
ták az egyes országok ADRA képviselőinek 
beszámolóit, hogyan vették/veszik ki részüket 
az egész Európát megrázó menekült- és mig-
ráns válság kezelésében. A tanácskozás további 
részében pedig egy egységes stratégia kidolgo-
zásával, a gyakorlati lépések megtervezésével 
foglalkoztak a jelenlévők. A Magyar Uniót és 
az ADRA Magyarországot Ócsai Tamás unió-
elnök képviselte, aki az ADRA kuratóriumának 
is tagja.

Alapvetően két jelentős kihívás előtt állnak 
az egyes országok egyházi és ADRA szerveze-
tei: a menekültek, migránsok vagy átutazóban 
vannak jelen az adott országban, vagy pedig 
célországként tekintenek rá, ahol le szeretnének 
telepedni, munkát szeretnének vállalni. Termé-
szetesen mindkét esetben az egyháznak, és vele 
együttműködően az ADRA-nak, rendkívüli az 
erkölcsi és humanitárius felelőssége.

Európa délkeleti régiójában lévő országok 
számára az elsődleges kihívás az emberáradat 
legalapvetőbb emberi szükségleteinek kielégíté-
se, az állami hatóságokkal összehangolt együtt-
működésben. Döbbenetes volt látni azokat a 
beszámolókat, melyekben az egyes országok 
ADRA szervezetei erő feletti munkát végeztek; 
alkalmazottak és önkéntesek tucatjai éjjel-nap-
pal biztosítva a legkiszolgáltatottabbak ellátását. 
Ez a segítség jellemzően a legszükségesebb tisz-
tálkodási eszközök, élelem, téli ruházat (hiszen 
a menekültek legnagyobb része jóval melegebb 
éghajlatú országból érkezik), és egyéb, utazást 
segítő eszközök, pl. babahordozók, mobiltele-
fon töltő állomások, pszichológiai mentális se-
gítségnyújtás stb.

A legnagyobb nyomás Európában jelenleg 
talán Görögországon van, ahol az egyház koráb-
ban nem szervezett ADRA irodát, de a jelenlegi 
válságban hatalmas szükség van az ADRA je-
lenlétére. Ennek szervezésére az ADRA európai 
szervezete egy regionális menekültügyi koordi-
nátort alkalmaz, aki összehangolja és irányítja a 
térségben lévő segítségnyújtást.

Az ASI Európa is bekapcsolódott a gö-
rög válság kezelésébe, hiszen elindította az 
Adventist Help nevű segítségnyújtást, melynek 
keretében egy busszal vannak jelen azokon a 
helyeket, ahol Európában partot érnek a mene-
kültek (Leszbosz szigete). A buszon önkéntes 
segítők: orvosok, pszichológusok látják el a 

rászorulókat. Ennek a segítségnyújtásnak az 
elindulásában jelentős szerepet játszott az ASI 
Európa budapesti kongresszusa 2015 szeptem-
berében, ahol az ASI küldöttei tömegesen talál-
kozhattak Budapesten a menekültek áradatával 
a város szívében.

Európa északi-nyugati felében pedig a 
legnagyobb kihívást az jelenti, hogy ezekben 
az országokban az ADRA jellemzően donori 
tevékenységet végez, tehát más rászoruló orszá-
gok számára végez gyűjtést segélyezésekhez, 
fejlesztésekhez. Most pedig azzal kell szembe-
nézniük, hogy a rászorulók saját országukban 
jelennek meg nagy tömegekben, amire nem vol-
tak felkészülve. Ezekben az országokban főként 
a menekültek, migránsok beilleszkedését előse-
gítő eszközök jelentik a segítségnyújtást: nyelvi 
kurzusok, az idő hasznos eltöltését segítő tevé-
kenységek addig is, amíg munkát kaphatnak, a 
helyi kultúrát és értékrendszert megismertető 
foglalkozások.

Nagyszerű volt látni a tanácskozás során, 
hogy akár az egyházi egységek, akár az ADRA 
nemzeti szervezetei milyen nagyszerű módon 
tudnak együtt gondolkodni, együtt tervezni és 
együtt részt venni a krízis kezelésében.

A résztvevő országok képviselői egybe-
hangzóan elismerték, hogy a legnagyobb kihí-
vást a menekültek, migránsok beilleszkedése 
jelenti. Ennek érdekében feltétlenül szükséges 
együttműködni a hatóságokkal, akár összekötő 
munkacsoportot is felállítva, akik kifejezetten a 
kormányzattal való kapcsolatokért felelősek.

Magyarország jelenleg nem tranzitország és 
nem is célország, ezért lehetőségeink korlátozot-
tak, de a szomszédos országokkal, azok egyházi 
és ADRA szervezeteivel való együttműködés-
ben jelentős segítséget tudunk nyújtani.

Krisztus követőiként a jézusi „só és vilá-
gosság" elvét, valamint az irgalmas szamaritá-
nus lelkületét kell alkalmaznunk: hogyan tudjuk 

bemutatni Jézus szeretetét olyan embereknek, 
akik egy teljesen más kultúrából, más vallási 
háttérből érkeznek, akik sokszor ellenségesek, 
de rászorulók.

Ócsai Tamás
unióelnök, ADRA kuratóriumi tag

Zágráb, 2016. január 18–19.

KEDVES TESTVÉREK!

Szeretettel kérünk Benneteket, hogy személyi jövedelemadótok 1%-ával idén is támogas-
sátok az ADRA Alapítvány munkáját. Az így felajánlott összeget az ADRA Alapítvány a hát-
rányos helyzetű embertársaink, krízishelyzetbe került családok, árva gyermekek, valamint a 
katasztrófa sújtotta települések lakóinak megsegítésére használja fel. 

A 2015-ben folyósított 1%-os felajánlások eddig beérkezett összege 2 154 234 Ft volt. 
Ennek az összegnek a 70%-a az ADRA alapító okiratában meghatározott cél szerinti tevé-
kenységekre (szociális segélyezés, karitatív gyermektábor, családon kívül nevelkedő gyere-
kek támogatása), valamint 30%-a a törvényi előírások szerint működési költségekre kerül 
felhasználásra.

Szeretnék köszönetet mondani minden kedves, eddigi felajánlónak! Kérünk, hogy az 
1%-os bevallások idején idén se feledkezzetek meg az ADRA Alapítványról!

ADRA Adventista Fejlesztési és Segély Alapítvány
19661414-1-42

Az ADRA kuratóriumának nevében: 
Zohán Tünde 

 ügyvezető igazgató

Ócsai Tamás unióelnök a magyar tapasz–
talatokról beszél a tanácskozás résztvevőinek


